
  03 
S T A D  M E C H E L E N 

 
RETRIBUTIE HUWELIJKEN. 

 
Vergadering van 25 februari 2019 
 
De gemeenteraad van de stad Mechelen; 
 
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 
Gelet op de financiële toestand van de stad; 
Gelet op de noodzakelijkheid tot hernieuwing van het bestaand reglement d.d. 26 november 
2013. 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 - Met ingang van heden, voor een termijn eindigend op 31 december 2025, wordt 

een retributie gevestigd voor het voltrekken van huwelijken. 
 

Artikel 2 - De retributie wordt gevestigd per huwelijk afhankelijk van het tijdstip: 
 
 dinsdag:………………………………………………………………………gratis; 
 maandag en van woensdag tot en met zaterdagvoormiddag:.…éénzelfde tarief; 
  

Het college van burgemeester en schepenen wordt gemachtigd om per 
uitzondering een huwelijk op een zondag of op een feestdag te voltrekken tegen 
een verhoogd tarief. 
 

Artikel 3 - De retributie is verschuldigd door de aanvrager(s) en is contant betaalbaar tegen 
afgifte van een ontvangstbewijs. 
 
Bij niet-minnelijke regeling van de verschuldigde retributie zal de inning 
geschieden met alle geëigende rechtsmiddelen. 
 

Artikel 4 - Het college van burgemeester en schepenen werd bij gemeenteraadsbesluit van 
25 februari 2019 gemachtigd tot het vaststellen van het tarief. 

 
Artikel 5 - Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 

 
Het reglement zal worden bekendgemaakt overeenkomstig artikel 286 van het 
decreet over het lokaal bestuur. 

 
 

N A M E N S  D E  G E M E E N T E R A A D : 
 
Algemeen Directeur,              De Voorzitter, 
(get.) Erik Laga (get.) Fabienne Blavier 


